
KURZEMES REĢIONĀLĀ VIDES PĀRVALDE
Jaunā ostmala 2a, Liepāja, LV-3401 | Dārzu iela 2, Ventspils, LV-3601, tālr. 67084200

ZIŅOJUMS PAR PĀRBAUDES REZULTĀTIEM 

Saldū
vieta

06.02.2023 Nr. 088-08/2023

I. VISPĀRĪGĀS ZIŅAS

1. Pārbaudes veicējs(i)
(amats, vārds, uzvārds)

Valsts vides dienesta Dienvidrietumu reģionālās 
vides pārvaldes Kurzemes Piesārņojuma 
kontroles daļas galvenais inspektors Kārlis 
Dankbārs

2. Pārbaudes datums 02.02.2023
3. Pārbaudes objekts dzīvnieku novietne 

Objekta adrese "Muitas", Rubas pag., Saldus nov., LV-3892
Juridiskā vai fiziskā persona Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Ruvil"
Reģistrācijas numurs 48503015036

4. Operatoram izsniegtā (ās) atļauja 
(as)
(atļaujas veids, Nr., izdošanas 
datums, derīguma termiņš)

C kategorijas piesārņojošās darbības reģistrācija

LI13IC0041
29.08.2013

II. PĀRBAUDĪTĀS DARBĪBAS JOMAS

Lauksaimn. uzņēmumi C kat. dzīvn. novietnes

III.SECINĀJUMI 

1. Pārbaudes brīdī sūdzība daļēji apstiprinājās – nav izbūvēta atbilstoša mēslu krātuve, taču 
kūtsmēslu un vircas noplūde Vadakste upē nav konstatēta.

 

2. Nav izpildīts Lēmuma Nr. 555-35/2019 (05.06.2019.) par veicamajām rīcībām neatbilstību 

1



novēršanai 1. punkts – nav izbūvēta kūtsmēslu krātuve atbilstoši normatīvo aktu prasībām.

 

3. Kūtsmēsli netiek uzglabāti atbilstoši 2014. gada 23. decembra Ministru kabineta noteikumu 
Nr.829 “Īpašās prasības piesārņojošo darbību veikšanai dzīvnieku novietnēs” 4.4.2. punkta prasības, 
kas nosaka, ka kūtsmēslu savākšana, novadīšana un uzglabāšana ir paredzēta kūtsmēslu krātuvē, kas 
būvēta no betona, vai betonētā laukumā, vai speciāli ierīkotā laukumā ar šķidruma necaurlaidīgu 
pamatni, ja dzīvnieku novietnē atrodas vairāk par 10 dzīvnieku vienībām vai, ja tā atrodas īpaši 
jutīgā teritorijā, – vairāk par piecām dzīvnieku vienībām. Vircu uzkrāj speciāli ierīkotā krātuvē 
(tvertnē).

 

4. Operators, veicot piesārņojošo darbību, nav ievērojis likuma “Par piesārņojumu” 4. panta pirmo 
daļu un 5. pantu, kas paredz veikt nepieciešamos piesardzības pasākumus, lai novērstu vai, ja tas nav 
iespējams, samazinātu vides piesārņošanu vai tās risku, kā arī avāriju risku.

 

5. Ņemot vērā pārbaudes laikā atkārtoti konstatētās nepilnības, Izpildrīkojums par piespiedu izpildi 
Operatoram ir izdodams atkārtoti.
 

Ziņojumu sagatavoja: 
Valsts vides dienesta 
Kurzeme reģionālās vides pārvaldes
Valsts vides inspektors - Dienvidrietumu reģionālās vides pārvaldes Kurzemes Piesārņojuma 
kontroles daļas galvenais inspektors Kārlis Dankbārs 
                                                                                      

2


